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Viktig information om detaljplanens 
och grundkartans ho jdinformation 

 

Höjdinformationen i detaljplanen och den tillhörande grundkartan är redovisad 

i höjdsystem RH 00. 

 

Järfälla kommun använder, från 2013-02-04, höjdsystem RH 2000. 

 

Skillnaden mellan kommunens gamla höjdsystem, RH 00, och det nya 

höjdsystemet RH 2000 är +0,515 meter. 

 

För ytterligare information eller frågor är du välkommen att kontakta Kart- och 

GIS-avdelningen, karta.karta@jarfalla.se 
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Vegetation som sparas i olika 
bestånd med hänsyn till dess 
karaktär och som bildar ett 
sammanhängande, allmän 
tillgängligt, grönstråk genom 
området. 
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Tunet- områ­
dets "vardags­
rum" - där den 
finaste häll­
marken och 
flyttblocken 
sparas. Naturlek 
i södra delen. 
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Radhus ( 15 lgh) eller flerbostads­
hus (30 lgh) i max två våningar. 
Bebyggelsen ges formen av en 
sluten borg som fungerar som 
landmärke och bullerskydd mot 
trafiken på E 18. Höga utform­
ningskrav på plank och fasader 
mot E18 
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Gårdsgata 
(gängfartsgata) runt 
tunet. Se illustration 
i planbeskrivningen, 
sid 8. 
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l13 

Ca 85 friliggande markbostäder. 
5 olika typer/storlekar, byggnads­
area frän 120 kvm till 180 kvm. 
Husen infogas varsamt och följer 
terrängen. Färgskala, form, 
takvinklar och materialval ska 
vara enhetligt inom varje kvarter. 
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Planerad ny gäng- och cykelväg 
längs Rotebroleden (Vv) 

Ny gång- och cykelbana längs 
Enköpingsvägen, samt nytt 
övergångsställe. Första etapp 
färdig våren 2003. 
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KORT BESKRIVNING 
(Utdrag ur planbeskrivningen) 

PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 

Med planen avses i första hand att pröva markanvändning för bostadsbebyggelse, totalt 
ca 100 - 115 lgh, inom grönområde beläget på Stäkethöjden i norra Järfälla kommun. 
Planen har följande huvuddrag: 
Ny byggrätt motsvarande ca 15-30 lägenheter i radhus/flerbostadshus inom områdets norra 
del. Därutöver ca 85 lägenheter i friliggande markbostäder i områdets centrala och södra 
delar. Ett centralt sammanhängande och allmänt tillgängligt grönstråk löper genom bostads­
bebyggelsen. Området får ny tillfart från Enköpingsvägen i söder. 

MARKÅGOFORHÅLLANDEN 
All mark inom planområdet är i kommunal ägo. 

UPPDRAG 

Stadsbyggnadsnämnden har givit miljö- och stadsbyggnadskontoret i uppdrag att upprätta 
detaljplan för Stäkethöjden, del av fastigheten Stäket 1: 1, samt att genomföra ett program­
samråd (Sbn 2001-10-04, § 148). 

ÖVERSIKTLIGA PLANER OCH GÄLLANDE DETAWPLANER 

I den kommuntäckande översiktsplanen ÖP 2001 (antagen 2001-09-03) anges området 
för bostäder och verksamheter. En mindre del i sydvästra hörnet av planområdet berörs 
av stadsplan S 82 07 20, i övrigt saknas detaljplan. 

PROGRAM FOR DETAWPLAN 
Ett program till detaljplan för Stäkethöjden har varit föremål för samråd under tiden 13 mars-
4 april 2002. Under denna period fanns en utställning tillgänglig på miljö- och stads­
byggnadskontoret samt på biblioteket i Jakobsberg. Ett öppet samrådsmöte hölls 
2002-03-20. I programarbetet studerades bl a hur tillfart till området bäst kunde ske och hur 
föreslagen bebyggelse om totalt ca 150 lägenheter kunde lokaliseras och gestaltas. I norr 
redovisade programmet en högre bebyggelse (10 vån) som var tänkt att avteckna sig som ett 
landmärke mot E 18. I den södra delen formade sig en småhusbebyggelse med villor och 
sammanbyggda småhus. Bullersituationen studerades översiktligt och en 
vegetationsutredning togs fram. 

FÖRUTSÄTTNINGAR OCH FÖRÄNDRINGAR 

Natur-Mark-Vatten 
Området består som helhet av flerskiktad blandskog med olika karaktärer. Den största 
delen utgörs av talldominerad skog. I sluttningarna mot söder och väster kan terrängen 
benämnas blockrik. Inom området finns flera större flyttblock, varav ett riktigt stort, centralt 
placerat i området. 
Inom planområdet finns inte några intressen registrerade avseende flora, fauna, eller 
rödlistade arter. Området omfattas inte av något skydd enligt miljöbalken och berörs inte av 
något område som bedömts som ekologiskt känsligt. 
Marken består av nästan lika delar moränmark och berg. Grundläggning av byggnader 
kommer att bli utförd på berg i de centrala delarna medan grundläggning på morän blir 
aktuellt i randområdema. Området klassificeras som högriskomrflde för radon, då marken 
bl a består av granit med risk för förhöjd radiumhalt. Detta innebär att radonsäkert byggande 
måste tillämpas. 
Planområdet ligger inom gränsen för förslag till yttre vattenskyddsområde för Målaren. 
Detta innebär bl a att dagvatten inte får tillföras Målaren utan föregående rening. 

Bebyggelseområden - naturmiljö 

Stäkethöjden föreslås bebyggas med totalt ca 100-120 lägenheter i radhus/flerbostadshus 
(ca 15-30 st) och som markbostäder (ca 85 st). Radhuset/flerbostadshuset-"borgen"-
är tänkt att avteckna sig som ett mindre landmärke mot E 18 och hjälpa till att avskärma 
vägtrafikbuller mot söder och den föreslagna småhusbebyggelsen. 
Den gruppbebygda bebyggelsen utformas småskaligt och varierat så att den på ett bra sätt 
ansluter till omgivande bebyggelse och landskap. Fem olika typer föreslås; från grändhus 
med byggnadsarea om 120 kvm och tomtstorlek på 220 kvm upp till friliggande villor med 
byggnadsarea på 180 kvm och tomtstorlek på 700 kvm till drygt 1000 kvm. Husen får upp­
föras i högst två våningar utan inredningsbar vind och med takvinkel om högst 27 grader. 
Färgskala, form, takvinklar och materialval ska vara enhetlig inom respektive 
bebyggelsekvarter/grupp. På de mest kuperade tomterna på Wilhelm Boys väg föreslås 
husen förses med soutterängvåning. Stödmurar får nyttjas endast i undantagsfall. 
Då behov kan uppstå att lösa barnomsorg i närområdet föreslås ett kvarter längst upp på 
Wilhelm Boys väg reserveras för detta ändamål (S). Upptagningsområde för för- och grund­
skola ligger vid lljansbodaskolan i Norra Stäket, ca 1 km norr från planområdet. Närmaste 
alternativ för skol- och barnomsorg är Kolarängsskolan (ca 700 m söderut). Alternativ 
användning för kvarteret är bostäder (B), lämpligt för någon form av särskilt boende. 

ILLUSTRATIONER 
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Beräknad gräns för bullernivå 55 dBA efter vägverkets 
uppförande av bullerplank längs E 18 (våren 2003). 

Bullerplank/vall, ungefärlig utbredning 

Gång- och cykelväg / Gångväg 

övre entreen - upphöjt eller markerad plats . 

Befintligt / nytt övergångsställe 

Befintligt träd / stenblock som bör bevaras 

Grändhus, 
max 100 (+20) kvm byggnadsarea, 
ca 220 kvm tomt. 

Friliggande hus, soutteräng, 
max 140 (+20) kvm byggnadsarea. 
ca 600 - 900 kvm tomt. 

Friliggande hus, 
max 120 (+20) kvm byggnadsarea, 
ca 400 - 500 kvm tomt. 

Friliggande hus, 
max 140 (+20) kvm byggnadsarea, 
ca 600 - 700 kvm tomt. 

Friliggande hus, 
max 160 (+20) kvm byggnadsarea, 
ca 700 - ca 1000 kvm tomt. 

Den typiska hällmarken har fungerat som inspirationskälla. Grändhusen grupperar sig kring 
flera av de stora flyttblocken som ryms inom det centrala "tunet" vilka sparats som karaktärs­
skapande element. En (natur)lekplats föreslås iordningställas inom det centrala "tunets" södra 
del. Den kvarvarande vegetationen sparas i olika bestånd med hänsyn till karaktären. Delar 
av hällmarkstallskogen sparas i ett centralt stråk inom området. Blåbärstallskogen sparas i 
områdets nordvästra del och mellan radhus/flerfamiljsbostäderna och markbostäderna. I 
sydväst och sydost sparas stora delar av områden där lövträden dominerar. De beskrivna 
delarna ovan bildar ett sammanhängande, allmänt tillgängligt, grönstråk från nordväst via 
områdets centrala delar (hällmarkstallsogen) och vidare mot sydväst. 

Gator och trafik 

E 18 trafikeras idag av lite drygt 30 000 fordon/dygn. Under år 2000 uppmättes ca 5000 
fordon/vardagsdygn (f/vd) på Enköpingsvägen direkt söder om planområdet. För Enköpings­
vägen söder om korsningen med Rotebroleden var trafiken ca 9000 f/vd och för Rotebroleden, 
norr om påfart/avfarten till E 18; ca 18 000 f/vd. Norr om E 18 ökar trafikmängden på 
Rotebroleden till ca 25 000 f/vd. 
Separata gång- och cykelvägar finns söderut mot Kolarängskolan och Kallhälls station med 
början vid Knektvägen direkt söder om planområdet. Kommunen har börjat att bygga en gång­
och cykelväg längs Enköpingsvägen söderut, med en första etapp t o m korsningen med 
Kallhällsleden/Galgbacken. Enköpingsvägen har gångbana längs dess norra sida. 
Övergångsställe över Enköpingsvägen finns dels vid Knektvägen och dels ett över Wilhelm 
Boys väg vid Enköpingsvägen. Signalreglerat övergångställe finns över Rotebroleden mot 
Vivo/McDonalds.Ett signalreglerat övergångsställe planeras även över Enköpingsvägen i 
samma korsning (ansluter till ny gång- och cykelväg enligt ovan, se illustralionskartan). 
Omfattning av föreslagen ny bebyggelse (totalt 100-115 lgh) bedöms resultera i totalt ca 
500-600 enkelresor/dygn. Merparten av den föreslagna bebyggelsen har huvudentre söder­
ifrån från Enköpingsvägen. Denna förgrenar sig i en slinga (LOKALGA TA) runt området samt 

på en väg upp till de centrala delarna av området, där en GÅRDSGATA löper runt "tunet". 
Lokalgatorna och gårdsgatan ska utformas med höga krav på trafiksäkerhet för oskyddade 
trafikanter. Bebyggelsen längst i väster får direktutfart till Wilhelm Boys väg. 
För radhuset/flerbostadshuset gäller att parkeringsplatser motsvarande 1,3 bilplatser/lägen­
het ska anordnas inom angränsande parkeringskvarter. För småhusbebyggelsen ska ut­
rymme för 2 bilplatser/tomt finnas. 
Busslinje 548 (matarbuss Kallhälls stn-Stäket) passerar Enköpingsvägen 2-4 gånger/lim under 
vardag. Hållplatslägen i båda riktningarna ligger väster om korsningen med Rotebroleden. 
Busslinjerna 530/560 (Barkarby sin-Jakobsbergs stn-Kallhälls sin-Upplands Väsby stn) pas­
serar Rotebroleden i båda riktningarna en gång i kvarten under vardag. Närmsta avstigning 
(ca 100 m) vid Norra Kallhälls ind. omr. (Mc Donalds). Som komplement till ovan finns även 
direktbuss 554 mot/frän Kista. Denna trafikerar området med hållplats vid Galgbacken (ca 
2-300 m) mån-tre med 5 turer på morgonen (06.30-08.00) och 5 turer på kvällen (16.10-17.30). 

Störningar 

Området är utsatt för buller från vägtrafiken på E 18 och Rotebroleden. Detaljplaneförslaget 
har därför bestämmelser om bullerskydd mot Rotebroleden för att klara riktlinjer på max 55 
dBA ekvivalentnivå utomhus vid fasad. Vid radhuset/flerbostadshusets norra fasader be­
räknas trafikbullret uppgå till mellan 55-65 dBA. En planbestämmelse om utformning av 
bebyggelsen med alla boningsrum, balkonger och uteplatser orienterade mot söder 
(<55 dBA) har därför införts på plankartan. 

Risk - Farligt gods transporter 

E 18 och Rotebroleden är transportleder för farligt gods. En Grovanalys för Stäkethöjden är 
framtagen av Thyrens Byggkonsult AB. Grovanalysen redovisar bedömda konsekvenser och 
krav på föreslagen bebyggelse för att minimera effekter av ev olyckor med farligt gods. 
Planbestämmelser har införts på plankartan i enlighet med denna. 

Teknisk försörjning 

Vatten- och avlopp : Östra delen av planområdet ansluts till befintliga va-ledningar med 
erforderlig kapacitet i sydost (Enköpingsvägen). Västra delen ansluts till befintliga va-ledningar 
ca 100 m väster om planområdet. 

Dagvatten: Lokalt omhändertagande av dagvatten ( sk LOD) ska eftersträvas. Där det inte är 
möjligt ansluts dagvattnet till de ledningar som avses förläggas i allmän platsmark. 
Planbestämmelse anger att dagvatten från p-däck och större parkerings- och trafikytor förses 
med anordning för oljeavskiljning. 

Värme/el: Fjärrvärme finns i Enköpingsvägen, ca 100 m öster om planområdet. Diskussion 
mellan exploatören och Graninge Järfälla energi AB ska föras huruvida byggnaderna kan 
anslutas till fjärrvärmeledningen. Vattenburna system för uppvärmning installeras. 
Vattenackumulator bör finnas vid installation av elpanna (för att kunna utnyttja lågprisel 
nattetid). Enskild uppvärmning med fastbränsleeldning tillåts ej. Befintlig fördelningsstation vid 
Wilhem Boys väg behålls(E).Två nya nätstationer för planområdets försörjning placeras på 
kvartersmark (E). 
Genom området löper i öst-väsUig riktning två högspänningsfriledningar (24 kV). Dessa 
föreslås markförläggas inom allmän platsmari< (NATUR/LOKAGATA) samt inom reserverat 
område, u, på kvartersmark i områdets västra del. Befintlig högspänningshängkabel parallellt 
med Wilhem Boys väg i områdets sydvästra del föreslås markförläggas i gatan. 

Avfall: Ny ätervinningsstation för områdets behov föreslås placeras vid övre entren inom 
gatumark, se illustrationsplanen. 

MIWÖKONSEKVENSBESKRIVNING 
En separat miljökonsekvensbeskrivning (MKB) har upprättats. I MKB:n redovisas bl a 
konsekvenserna för luften, mark och vatten, landskaps- och stadsbildsfrågor, trafikbuller och 
transport med farligt gods. MKB:n visar att konsekvenserna av detaljplanens genomförande 
inom planområdet inte innebär någon betydande påverkan på miljön, hälsan och hushållningen 
med naturresurser enligt PBL 5: 18. Planförslaget bedöms innebära en god hushållning med 
mark, vatten och andra resurser. I stort uppfylls alla aktuella kommunala mål och riktlinjer 
fastlagda i kommunens översiktsplan (ÖP 2001). 

Detaljplan 
lllustrationskarta med kort 
beskrivning 
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